
S T A N O V Y
Klub V-pohybu Louny, z.s.

Úplné znění ke dni 25. 04. 2024

I.
Název a sídlo

1. Kluvb V-pohybu Louny, z.s. (dále též jen „spolek“) je spolkem podle zákona č. 89/2012 Sb., se
sídlem v Lounech, ulice Kpt. Nálepky čp 2094, 440 01 LOUNY.

2. Na svých propagačních materiálech i v běžné komunikaci používá spolek též zkrácenou podobu
svého názvu „V-pohybu“.

II.
Účel spolku

1. Klub V-pohybu Louny, z.s. je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková organizace
založená za účelem naplňování společného zájmu, kterým je organizování rozvojové činnosti se
zaměřením na všestranný pohyb, kreativní tvorbu a hudební průpravu.

III.
Předmět činnosti

1. Pro naplnění svého poslání dle čl. II. spolek provozuje zejména tyto činnosti:
a) pořádání volnočasových, všestranných aktivit skupinově nebo individuálně, pořádání

všestranných aktivit v rámci MŠ/ZŠ vč. poskytování služeb instruktora,
b) organizace a chod příměstských táborů, přednášek, kroužků a dalších vzdělávacích aktivit

vč. dětských dnů, sportovní, hudební a kreativní průpravy,
c) vést členy a ostatní účastníky vzdělávacího procesu k dodržování základních etických a

mravních pravidel,
d) hájit zájmy svých členů, za tím spolupracovat s orgány obce, s ostatními organizacemi i

jednotlivci.
e) Pořádání sportovních kurzů pro děti. (lyžování, cyklistika, inline bruslení, sportovní lezení

gymnastika, míčové hry, plavání, netradiční sporty, apod.)

2. K podpoře svého poslání může spolek realizovat též doplňkovou vedlejší činnost. Výtěžek z této
vedlejší činnosti slouží výhradně pro financování hlavní činnosti a správy spolku. Nesmí být
rozdělován zakladatelům či členům spolku.

IV.
Členové spolku

1. Členství ve spolku je dobrovolné. Členem spolku může být každá fyzická osoba, která souhlasí
s těmito stanovami. Osoby mladší 15 let mohou být členy spolku pouze se souhlase zákonného
zástupce.

2. Členství ve spolku vzniká na základě schválení písemné přihlášky do spolku výborem spolku.
Svou přihláškou vyjadřuje zájemce o členství svou vůli být vázán stanovami spolku a jeho
dalšími vnitřními předpisy.

3. Členové mají právo
a) účastnit se činností spolku,



b) být pravidelně informován o dění ve spolku,
c) užívat výhod člena spolku, pokud jsou takové vyhlášeny,
d) podávat návrhy, připomínky, vznášet dotazy orgánům spolku a obdržet odpověď na své

podání,
e) členové starší 18 let mají právo volit a být voleni do řídících a kontrolních orgánů spolku.

4. Členové mají povinnost
a) chovat se čestně vůči spolku i ostatním členům a přispívat k naplňování poslání spolku,
b) dodržovat stanovy i vnitřní předpisy spolku a řídit se rozhodnutími spolkových orgánů,
c) řádně a včas platit členské příspěvky,
d) šetrně zacházet s majetkem spolku a chránit ho před poškozením.

5. Členství ve spolku zaniká
a) úmrtím člena,
b) dobrovolným vystoupením člena – členství končí dnem doručení písemného oznámení o

ukončení členství výboru,
c) dnem doručení rozhodnutí výboru o vyloučení člena v případě vyloučení člena za

podmínek Čl. IV odst. 6 stanov,
d) marným uplynutím náhradní lhůty k zaplacení členských příspěvků za podmínek Čl. IV

odst. 7 stanov,
e) Zánikem spolku.

6. Výbor může rozhodnout o vyloučení člena, pokud
a) se dopustil závažného porušení stanov,
b) nejméně třikrát porušil stanovy méně závažným způsobem,
c) dopustí se jednání, které porušuje zásady spolku a jeho cíle nebo dobré jméno,
d) zanedbává členské povinnosti nebo ohrožuje řádné plnění poslání spolku,
e) dopustí se závažného, hrubého jednání vůči jinému členu spolku či jiné osobě v rámci

činnosti spolku.
7. Pokud člen neuhradí členský příspěvek, vyzve jej výboru spolku k uhrazení dlužné částky a

stanoví náhradní lhůtu k uhrazení dlužných příspěvků, která nesmí být kratší než 30 dní, současně
jej ve výzvě upozorní na možnost zániku členství v případně neuhrazení příspěvků v náhradní
lhůtě.

8. Spolek vede seznam členů, do kterého se zapisuje jméno, příjmení, datum narození a datum
vzniku členství. Za správnou a úplnou evidenci odpovídá výbor. Seznam není veřejně přístupný.

V.
Orgány spolku

1. Orgány spolku jsou členská schůze, výbor a předseda.
2. Členy orgánů spolku mohou být výlučně členové spolku.
3. Členská schůze je tvořena shromážděním všech členů spolku, ostatní orgány jsou volené.
4. Funkční období volených orgánů je pět let. Členové volených kolektivních orgánů spolku, jejichž

počet neklesl pod polovinu, mohou kooptovat náhradní členy svého orgánu do nejbližšího
zasedání členské schůze, ke kooptaci náhradního člena je třeba souhlas všech členů orgánu.

5. Členství ve volených orgánech zaniká (kromě smrti člena voleného orgánu) uplynutím funkčního
období, nebo odvoláním člena voleného orgánu členskou schůzí pro hrubém porušení jeho
povinností.



VI.
Členská schůze

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku, je tvořena shromážděním všech členů spolku.
2. Členská schůze

a) schvaluje zprávu o činnosti spolku za uplynulý rok,
b) přijímá zásady činnosti pro následující rok,
c) určuje hlavní zaměření činnosti spolku,
d) rozhoduje o změně stanov,
e) stanovuje výše a splatnost členských příspěvků,
f) schvaluje výroční zprávy o činnosti a hospodaření spolku za uplynulé období předkládané

výborem,
g) schvaluje výsledek hospodaření spolku,
h) volí členy výboru a předsedu,
i) hodnotí činnost dalších orgánů spolku i jejich členů,
j) rozhoduje o zrušení spolku
k) rozhoduje o dalších záležitostech spolku, pokud k takovému rozhodnutí není oprávněn jiný

orgán.
6. Členská schůze je svolávána výborem spolku podle potřeby, nejméně však jednou za rok, a to bez

zbytečného prodlení po vyhotovení účetní závěrky sestavené k 31. prosinci předchozího
kalendářního roku, nejpozději však do 31. října každého kalendářního roku.

7. Na žádost nejméně jedné třetiny členů musí být svolána mimořádná členská schůze. Výbor je
povinen svolat mimořádnou členskou schůzi nejpozději do osmi týdnů od doručení žádosti, která
musí obsahovat uvedení důvodu a program mimořádné členské schůze. Nesvolá-li výbor zasedání
členské schůze do třiceti dnů od doručení žádosti, může ten, kdo podnět podal, svolat zasedání
členské schůze na náklady spolku sám.

8. Pozvánka na členskou schůzi spolu s jejím programem musí být rozeslána členům nejméně třicet
dní před jejím konáním. Místo a čas zasedání se určí tak, aby co nejméně omezovaly možnost
členů se ho zúčastnit. Již svolané zasedání členské schůze lze odvolat nebo odložit.

9. Právo hlasovat, volit a být volen mají jen členové spolku starší 18 let. Každý člen starší 18 let má
jeden hlas, hlasy všech těchto členů mají stejnou váhu.

10. Každý člen spolku je oprávněn účastnit se zasedání a požadovat i dostat na něm vysvětlení
záležitostí spolku, vztahuje-li se požadované vysvětlení k předmětu zasedání členské schůze.
Požaduje-li člen na zasedání sdělení o skutečnostech, které zákon uveřejnit zakazuje nebo jejichž
prozrazení by spolku způsobilo vážnou újmu, nelze mu je poskytnout.

11. Jednání členské schůze řídí předseda, nebo jím pověřená osoba. Předseda vede zasedání tak, jak
byl jeho program ohlášen. Záležitost, která nebyla uvedena v programu, je možné na schůzi
projednávat pouze tehdy, pokud s tím souhlasí nejméně dvě třetiny členů spolku s právem
hlasovat.

12. Členská schůze je usnášení schopná za účasti nejméně poloviny členů spolku s právem hlasovat.
Zjistí-li se při zahájení schůze, že není splněna tato podmínka, předsedající svolá novou členskou
schůzi. Ta se koná nejdříve za 1 hodinu a je usnášení schopná, účastní-li se jí nejméně pětina
členů spolku s právem hlasovat.

13. Pro přijetí rozhodnutí členské schůze je třeba, aby pro něj hlasovala nadpoloviční většina
přítomných členů. Pro rozhodnutí o změně stanov, zrušení spolku, naložení s likvidačním
zůstatkem nebo přeměně spolku je zapotřebí hlasů dvou třetin všech členů spolku.

14. Výbor zajistí, aby byl z každého jednání členské schůze pořízen zápis, který bude zveřejněn
nejpozději 14 dní po konání schůze v sídle spolku. Každý člen spolku může nahlížet do všech
zápisů ze zasedání členské schůze.



VII.
Výbor

1. Výbor je výkonným orgánem spolku. Je tříčlenný a jeho členové jsou voleni členskou schůzí.
2. Výbor řídí spolek v období mezi členskými schůzemi. Stará se o běžný chod spolku včetně

přijímání nových členů. Při své činnosti je výbor vázán rozhodnutími členské schůze a
schváleným rozpočtem.

3. Výbor odpovídá za řádné hospodaření spolku, kontroluje dodržování rozpočtových pravidel,
schvaluje změny rozpočtu, dbá na řádnou péči o majetek a zejména za řádné naplňování poslání
spolku. Výbor dohlíží na dodržování stanov, pečuje o rozvoj spolku. Výbor je oprávněn delegovat
ty své pravomoci, o kterých rozhodne na další členy spolku. Výbor je povinen jednat s péčí
řádného hospodáře.

4. Výbor je svoláván předsedou podle potřeby, nejméně však čtyřikrát ročně. Výbor je usnášení
schopný pouze za účasti všech jeho členů. Hlasy všech členů výboru mají stejnou váhu, k přijetí
rozhodnutí je třeba nadpoloviční většina hlasů členů výboru. Na schůzi výboru mohou být zváni
dle potřeby hosté.

5. Předseda je povinen svolat do 15 dnů mimořádnou schůzi výboru, požádá-li jej o to nejméně
polovina jeho členů s udáním důvodu svolání a programu schůze.

6. Do výlučné kompetence výboru patří:
a) svolávat členskou schůzi,
b) přezkoumávat a schvalovat rozpočet a roční závěrku hospodaření a závěrky publikovat

v rámci spolku,
c) posuzovat investice spolku a předkládat tyto návrhy členské schůzi,
d) dohlížet na řádnou péči o majetek a na veškerou hospodářskou činnost spolku,
e) přijímat členy, rozhodovat o jejich vyloučení,
f) rozhodovat o odkladu, snížení nebo prominutí členských příspěvků členům, pokud pro to

existují závažné důvody,
g) schvalovat interní organizační normy spolku.

VIII.
Předseda

1. Předseda je statutárním orgánem spolku a jedná za spolek navenek. Podepisování za spolek se
děje tak, že k názvu spolku připojí svůj podpis. K jednání jménem spolku v dílčích věcech může
být zmocněna další osoba. Plná moc musí být v takovém případě udělena písemnou formou
s přesným vymezením oprávnění a odpovědnosti zmocněné osoby a musí obsahovat věcný a
časový rozsah zmocnění.

2. Předseda je volen členskou schůzí ze zvolených členů výboru a jeho funkční období končí
předáním funkce nastupujícímu předsedovi, nejpozději do 14 dnů od zvolení nového předsedy.
Funkce předsedy je vázána na členství ve výboru, zánikem členství předsedy ve výboru vždy
zaniká též funkce předsedy.

3. K výlučným kompetencím předsedy dále patří:
a) vedení členské schůze, ověřování její usnášeníschopnosti, pořízení zápisu z jejího jednání,
b) svolávání a vedení schůzí výboru.

4. Předseda se řídí zákony ČR, stanovami spolku a rozhodnutími výboru a členské schůze.



IX.
Hospodaření spolku

1. Prostředky na svou činnost získává spolek zejména z členských příspěvků, z dědictví a odkazů,
z darů fyzických a právnických osob, ze státní příspěvků, nadačních grantů, z příjmů ze svých
činností a z výnosu svého majetku.

2. Veškeré získané prostředky musí být využíván ve smyslu těchto stanov, musí sloužit
k financování činností naplňující poslání a cíle spolku a k vytváření potřebných podmínek pro
realizaci těchto činností.

3. Prostředky spolku nesmějí sloužit k podnikání. To nevylučuje použití prostředku k sociálním nebo
charitativním účelům.

4. Spolek nabývá do svého vlastnictví, správy nebo užívání majetek za účelem řádného naplňování
poslání a cílů spolku.

5. Za řádnou správu, obnovu, údržbu a evidenci majetku, odpovídají orgány spolku v rozsahu dle
ustanovení těchto stanov a vnitřních předpisů spolku. Výbor může část majetku svěřit do správ
jinému subjektu, zejména pokud je tak zabezpečeno účelnější využití majetku ve prospěch spolku.

6. Spolek hospodaří podle rozpočtu schváleného členskou schůzí na příslušný kalendářní rok.
7. Všichni členové spolku jsou povinni chránit majetek spolku.
8. Členové mohou se souhlasem výboru využívat majetek spolku i pro své osobní potřeby.

X.
Dobrovolné zrušení spolku

1. Členská schůze může rozhodnout o dobrovolném zrušení spolku. K přijetí takového usnesení je
třeba souhlasu dvou třetin všech členů spolku s právem hlasovat.

2. Likvidační zůstatek bude předán jinému spolku, který sleduje podobný cíl. O použití likvidačního
zůstatku rozhodne členská schůze. Nebude-li rozhodnuto o použití likvidačního zůstatku do
jednoho roku od předání návrhu na použití likvidačního zůstatku, platí, že likvidační zůstatek
bude předán obci, v jejíž působnosti má spolek sídlo, k použití pro rozvoj sportu dětí a
mladistvých.

XI.
Přeměna spolku

1. Členská schůze může rozhodnout o přeměně (fúze, rozdělení, změna právní formy) spolku.
K přijetí takového usnesení je třeba souhlasu dvou třetin všech členů spolku s právem hlasovat.

2. Při změně právní formy musí rozhodnutí členské schůze o přeměně též upravit právní poměry
členů spolku.

XII.
Účinnost

Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem zápisu do spolkového rejstříku.

V Lounech dne 1. 03. 2021



Předseda Klub V-pohybu Louny, z.s.


